
1  

 

 
 
 

P O L I T E C N I C O D I M I L A N O 
IL RETTORE 

 
VISTO il D.P.R. 11.07.1980, n. 382, “Riordinamento della docenza universitaria, relativa fascia di 
formazione nonché sperimentazione organizzativa e didattica”, e successive modificazioni; 
VISTA la Legge 09.05.1989, n. 168, “Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca scientifica e 
tecnologica”, e successive modificazioni; 
VISTA la Legge 07.08.1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”, e successive modificazioni; 
VISTO il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni; 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario”, e successive modificazioni; 
VISTA la Legge 06.11.2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione”, e successive modificazioni; 
VISTO il D.P.R. 16.04.2013, n. 62, “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 
VISTO il D. Lgs. 10.08.2018, n. 101. “Disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle 
disposizioni del Regolamento UE 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 
libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione 
dei dati)”; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca n. 1395 del 16.12.2022 con cui è stata 
disposta la propria nomina quale Rettore del Politecnico di Milano, per il sessennio 2023/2028; 
VISTO il vigente Statuto del Politecnico di Milano, in particolare l’art. 28 “Consiglio di Corso di Studio”; 
VISTO il vigente Regolamento Generale di Ateneo del Politecnico di Milano; 
VISTO il vigente Codice Etico e di Comportamento del Politecnico di Milano; 
VISTA la comunicazione del Decano, prot. n. 269631 del 22.11.2022, con cui sono state indette e 
disciplinate le votazioni online per la elezione del Presidente/Coordinatore del Consiglio del Corso di 
Studio in Food Engineering, per il triennio 2023/2025; 
VISTA la comunicazione del Decano, prot. n. 269643 del 22.11.2021, con cui sono state indette e 
disciplinate le votazioni online per la elezione del Presidente/Coordinatore del Consiglio del Corso di 
Studio in Ingegneria dei Materiali e delle Nanotecnologie, per il triennio 2023/2025; 
VISTA la comunicazione, prot. n. 277725 del 01.12.2022, del 30 novembre 2022 con cui la Prof.ssa 
Isabella Nova ha rassegnato le dimissioni dalla carica di Presidente/Coordinatore del Consiglio di Corso di 
Studio in Ingegneria Chimica, per il triennio 2021/2023; 
VISTA la comunicazione del Decano, prot. n. 278131 del 01.12.2022, con cui sono state indette e 
disciplinate le votazioni online per la elezione del Presidente/Coordinatore del Consiglio del Corso di 
Studio in Ingegneria Chimica, per lo scorcio del triennio 2021/2023; 
VISTA la domanda di candidatura presentata in data 01.12.2022 dal prof. Giovanni Dotelli per la carica di 
Presidente/Coordinatore del Consiglio di Corso di Studio in Ingegneria dei Materiali e delle 
Nanotecnologie, per il triennio 2023/2025; 
VISTA la domanda di candidatura presentata in data 12.12.2022 dal prof. Flavio Manenti per la carica di 
Presidente/Coordinatore del Consiglio di Corso di Studio in Food Engineering, per il triennio 2023/2025; 
 





2  

VISTA la domanda di candidatura presentata in data 12.12.2022 dal prof. Marco Derudi per la carica di 
Presidente/Coordinatore del Consiglio di Corso di Studio in Ingegneria Chimica, per lo scorcio del 
triennio 2021/2023; 
VISTA la comunicazione del Preside della Scuola di Ingegneria Industriale e dell’Informazione, prot. n. 
300850 del 14.12.2022, con cui è stata costituita la Commissione elettorale per la elezione dei 
Presidenti/Coordinatori dei citati Corsi di Studio della Scuola di Ingegneria Industriale e 
dell’Informazione, per il triennio 2023/2025 e del Presidente/Coordinatore del Consiglio di Corso di 
Studio in Ingegneria Chimica, per lo scorcio del triennio 2021/2023; 
CONSIDERATO che sia le operazioni di voto che quelle di scrutinio sono state effettuate online 
mediante l’utilizzo della piattaforma ELIGO; 
VISTO il verbale redatto in data 22.12.2022 dai Componenti della Commissione elettorale relativo alla 
certificazione dei risultati delle votazioni svoltesi online il 19 dicembre 2022 mediante la piattaforma 
ELIGO, con analoga procedura per le operazioni di scrutinio; 
RAVVISATA pertanto, la necessità di procedere alla nomina dei suddetti Presidenti/Coordinatori, per il 
triennio 2023/2025 e per lo scorcio del triennio 2021/2023; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Per le motivazioni espresse in premessa, il prof. Flavio Manenti è nominato Presidente/Coordinatore 
del Consiglio di Corso di Studio in Food Engineering, per il triennio 2023/2025. 
 

Art. 2 
Per le motivazioni espresse in premessa, il prof. Giovanni Dotelli è nominato Presidente/Coordinatore 
del Consiglio di Corso di Studio in Ingegneria dei Materiali e delle Nanotecnologie, per il triennio 
2023/2025. 

Art. 3 
Per le motivazioni espresse in premessa, il prof. Marco Derudi è nominato Presidente/Coordinatore del 
Consiglio di Corso di Studio in Ingegneria Chimica, per lo scorcio del triennio 2021/2023. 

 
Art. 4 

1. I mandati elettivi dei Presidenti/Coordinatori dei Consigli di Corso di Studio in Food Engineering e in 
Ingegneria dei Materiali e delle Nanotecnologie decorrono dal 1° gennaio 2023 e terminano il 31 
dicembre 2025. 
2. Il mandato elettivo del Presidente/Coordinatore del Consiglio del Corso di Studio in Ingegneria 
Chimica, prof. Marco Derudi, decorre dal 22 dicembre 2022 e termina il 31 dicembre 2023. 
 

Art. 5 
1. I soggetti nominati col presente provvedimento sono autorizzati al trattamento dei dati personali per 
specifici incarichi e funzioni sotto l’autorità diretta del Titolare, ai sensi della normativa privacy vigente, 
per gli adempimenti connessi alla presente nomina. 
2. In tal senso, i soggetti autorizzati al trattamento sono tenuti ad osservare le “Istruzioni autorizzato 
incarichi e funzioni”, ai sensi dell’art. 29 del Regolamento UE n. 679/2016, nonché del Modello 
Organizzativo privacy del Politecnico di Milano. 
3. L’autorizzazione al trattamento dei dati personali è da ritenersi valida per tutta la durata della 
presente nomina. 
4. Le istruzioni per il trattamento dei dati personali a cui il soggetto è autorizzato sono reperibili al 
seguente link: https://www.normativa.polimi.it/privacy-e-sicurezza . 

 
IL RETTORE 

Prof.ssa Donatella Sciuto 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale 

https://www.normativa.polimi.it/privacy-e-sicurezza

	Art. 2
	Art. 3
	Art. 4

		2023-01-12T15:40:53+0100
	DONATELLA SCIUTO




